
 

1  

  

  
  

Lietuvos automobilių sporto federacija  

LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2024-25 

2024-11-15/18 

 

 

LASF Tarybos posėdis vykęs el. paštu pradėtas 2024-11-15 (penktadienį) 12:40 val., baigtas 2024-
11-18 (pirmadienį) 10:43 val.  

  

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Egidijus Janavičius  

LASF Tarybos nariai – Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Jonas Dereškevičius, Sandra 
Janušauskaitė, Vladas Pleskovas, Ona Jasinskaitė 

 

 

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė  

  

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:   

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

1. R. Baciuškos prašymas; 
2. Apmokėjimas už paslaugas; 
3. Komitetų pirmininkų rinkimai; 
4. LASF Etikos komisijos atsistatydinimas. 

 

BALSUOTA: UŽ – VIENBALSIAI 

 

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę: 

1. R. Baciuškos prašymas; 
2. Apmokėjimas už paslaugas; 
3. Komitetų pirmininkų rinkimai; 
4. LASF Etikos komisijos atsistatydinimas. 

 

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 

 
1. R. Baciuškos prašymas; 

SVARSTYTA:  gautas R. Baciuškos prašymas:  
„Gerbiama Lietuvos Automobilių Sporto Federacija,  



 

2  

  

Rašau Jums norėdamas pasidalyti savo pasiekimais bei ateities planais, taip pat kreipiuosi su 
prašymu dėl finansinės paramos 2025 metų sezonui.  
Didžiuojuosi galėdamas pranešti, kad esu triskart FIA Pasaulio Rally-Raid čempionas – 2022, 2023 ir 
2024 metais. Šie titulai įrodo mano pastangas ir atsidavimą automobilių sportui, tačiau dar svarbiau 
yra tai, kad jie prisideda prie Lietuvos garsinimo pasaulinėje automobilių sporto arenoje.  
Mano pasiekimai Dakaro ralyje taip pat verti dėmesio:  

• 2022 metais Dakaro ralyje užėmiau trečiąją vietą T4 kategorijoje ir buvau apdovanotas kaip 
geriausias naujokas ("Best Rookie"). Po šių pasiekimų tapau W2RC T4 klasės čempionu.  

• 2023 metais Dakaro ralyje iškovojau antrąją vietą T4 kategorijoje ir sėkmingai apgyniau 
W2RC T4 klasės čempiono titulą.  

• 2024 metais Dakaro ralyje užėmiau trečiąją vietą T3 (Challenger) kategorijoje, vėl 
užtikrindamas, kad Lietuva būtų matoma šiose aukšto lygio varžybose.  

Šie pasiekimai ne tik atspindi mano kaip sportininko tobulėjimą, bet ir prisideda prie Lietuvos 
automobilių sporto populiarinimo visame pasaulyje. Mano tikslas – ne tik siekti aukščiausių 
rezultatų, bet ir skleisti žinią apie Lietuvą kaip šalį, kurios sportininkai gali konkuruoti aukščiausiame 
lygyje.  
2025 metais planuoju dalyvauti Dakaro ralyje T1+ kategorijoje, kuri yra viena iš konkurencingiausių 
ir sudėtingiausių kategorijų. Be to, 2025 metais sieksiu dalyvauti visame FIA Pasaulio Rally-Raid 
čempionate ir tęsti savo pastangas dėl aukščiausių pasiekimų.  
Nepaisant šių tarptautinių pasiekimų, negaunu jokios finansinės paramos iš Lietuvos Automobilių 
Sporto Federacijos, Lietuvos sporto centro. Visą mano veiklą remia asmeniniai ištekliai ir asmeniškai 
surasti rėmėjai, tačiau norėdamas tinkamai pasiruošti ateinančiam sezonui ir išlaikyti aukštą 
konkurencinį lygį, man būtina stipresnė finansinė parama.  
Tuo atveju, jei į mano prašymą dėl paramos nesulauksiu teigiamo atsakymo, svarstau galimybę 
emigruoti ir toliau siekti užsibrėžtų tikslų jau ne po Lietuvos vėliava.  
Todėl kreipiuosi į Jus su prašymu suteikti finansinę paramą 2025 metų sezonui. Esu tikras, kad Jūsų 
pagalba leis man toliau atstovauti Lietuvai pasaulio automobilių sporto scenoje ir garsinti mūsų šalį 
dar plačiau.  
Nuoširdžiai,  
Rokas Baciuška“. 
 
Sportininkas teigia, kad iš LASF negauna jokio finansavimo, tačiau tai yra netiesa.  
R. Baciuškai buvo skirta: 
2022 m. – 10100 Eur (skirtas finansavimas iš LASF nuosavų lėšų);  
2023 m. –  4776 Eur (skirtas finansavimas iš NSA gautų federacijai skirtų lėšų, už sportininko 
sugeneruotus balus, vadovaujantis LASF sportininkų finansavimo aprašu);  
2024 m. –  3224 Eur (skirtas finansavimas iš NSA gautų federacijai skirtų lėšų, už sportininko 
sugeneruotus balus, vadovaujantis LASF sportininkų finansavimo aprašu). 
 
2023 m. sportininkui buvo suteiktas Automobilių sporto meistro vardas, įteiktas LASF „Garbės 
ženklas“, kuris yra aukščiausias federacijos įvertinimas.  
 
Verta pastebėti, kad sportininkas nesilaikė sportininkų finansavimo aprašo, kuriuo vadovaujantis jis 
turi naudoti LASF ir NSA logotipus, komunikacijoje minėti LASF, pasibaigus varžyboms pateikti 
varžybų rezultatus (protokolus). 2023 m. sportininkas skirtai sumai nepateikė sąskaitų, po ilgų 
federacijos prašymų sportininko vadybininkė vieną sąskaitą pateikė spalio mėnesį, kuomet visos 
sąskaitos turėjo būt pateiktos iki gegužės 1 d.  



 

3  

  

 
Administracijos darbuotojams ne kartą teko susidurti su sportininko nepasitenkinimu, kuomet jis 
telefonu išreiškė savo pasipiktinimą, kai jam paprašius pinigus pervesti į jo asmeninę sąskaitą to 
padaryti nesutinkama, o prašoma pateikti sąskaitas apmokėjimui, kurios yra nurodytos sportininkų 
finansavimo apraše. Taip pat dėl finansavimo kreipiasi praėjus terminams ar sąskaitas pateikia po 
nurodyto termino ir tik tuomet, kai administracija išsireikalauja.  
 
SIŪLYTA: 1.1. R. Baciuškai finansavimą skirti jei atitiks LASF sportininkų finansavimo nuostatus 
(atitikimas bus aiškus, kuomet bus gauta NSA finansavimas už 2024 m. ir matysis sportininko 
sugeneruoti balai už 2024 metus) . 
 
BALSUOTA: UŽ - 6 
 
SIŪLYTA: 1.2. klausimą iš naujo svarstyti, kai bus gautas Valstybės finansavimas. 
 
BALSUOTA: UŽ - 1 
 
NUTARTA: R. Baciuškai finansavimą skirti jei atitiks LASF sportininkų finansavimo nuostatus 
(atitikimas bus aiškus, kuomet bus gauta NSA finansavimas už 2024 m. ir matysis sportininko 
sugeneruoti balai už 2024 metus) . 
 

2. Dėl apmokėjimo už paslaugas; 

 

SVARSTYTA: iš darbo išėjus generalinei sekretorei R. J., buvo priimtas sprendimas nepapildyti LASF 

administracijos ir pabandyti su darbais susitvarkyti esamomis pajėgomis (šiuo metu administracijoje 

dirba keturi asmenys). Tačiau šių metų sezonas buvo labai sudėtingas dėl iškilusių konfliktų, todėl 

teko paaukoti labai daug laiko šių konfliktų sprendimui ir kai kurių komitetų darbų perėmimui. 

Negana to, įvykiai LARČ paskutiniame etape taip pat pareikalavo nemažų laiko išteklių, kad ištirti 

incidento priežastis, atsakyti į užduodamus institucijų klausimus ir pan. Iki 2025 m. sezono pradžios 

būtina parengti ir atnaujinti įvairius automobilių sportą reglamentuojančius dokumentus, atlikti 

vertimus į anglų kalbą, todėl administracijai reikalinga pagalba. 

SIŪLYTA:  įpareigoti Prezidentą surasti asmenį, galintį padėti administracijai ir su juo susitarti dėl 
valandinio atlygio bei mokėti už atliktas paslaugas. 
 
BALSUOTA: UŽ - VIENBALSIAI 
  
NUTARTA: įpareigoti Prezidentą surasti asmenį, galintį padėti administracijai ir su juo susitarti dėl 
valandinio atlygio bei mokėti už atliktas paslaugas. 
 

 

 



 

4  

  

3. Komitetų pirmininkų rinkimai.  

 

SVARSTYTA:   gruodžio mėnesį baigiasi LASF komitetų kadencijos. Todėl vadovaujantis LASF įstatais 
būtina išrinkti naujus komitetų pirmininkus, kurie savo ruožtu turės pasirinkti komitetų narius. 
Rinkimai skelbiami keliomis savaitėmis anksčiau nei priklausytų, atsižvelgiant į tai, kad papuolama į 
šventinį laikotarpį, kurio metu dėl visiems suprantamų priežasčių yra sudėtinga pasiekti narius.  
 
Vadovaujantis LASF įstatų 16 straipsniu komisijos savo darbus tęsia toliau iki atskiro LASF Tarybos 
sprendimo.  
 
SIŪLYTA: Vadovaujantis LASF Įstatų 15.11 p.  Gruodžio 2 - 15 dienomis skelbti komitetų pirmininkų 
rinkimus (Ralio, Kitų sporto šakų, Drifto, Žiedo, 4x4, Veteranų, E-Sporto). Komiteto Pirmininko/ės 
kandidatūras Tarybai gali teikti visi nariai. Kandidatūros teikiamos Tarybai el. paštu lasf@lasf.lt. 
Kandidatai į Komiteto Pirmininko pareigas privalo pateikti raštišką Sutikimą ir trumpą sporto 
disciplinos vystymo viziją. 
 
 
BALSUOTA:  UŽ- VIENBALSIAI 
 
  
NUTARTA: Vadovaujantis LASF Įstatų 15.11 p.  Gruodžio 2-15 dienomis skelbti komitetų 
pirmininkų rinkimus (Ralio, Kitų sporto šakų, Drifto, Žiedo, 4x4, Veteranų, E-Sporto). Komiteto 
Pirmininko/ės kandidatūras Tarybai gali teikti visi nariai. Kandidatūros teikiamos Tarybai el. paštu 
lasf@lasf.lt. Kandidatai į Komiteto Pirmininko pareigas privalo pateikti raštišką Sutikimą ir trumpą 
sporto disciplinos vystymo viziją. 
 
 

4. LASF Etikos komisijos atsistatydinimas. 

 
Informuota: 2024-11-07 buvo gautas LASF Etikos komisijos atsistatydinimo raštas skirtas Tarybai ir 
visiems LASF nariams. Vadovaujantis įstatų 12.10.5. atsistatydinus, mirus, tapus neveiksniais arba 
pareiškus nepasitikėjimą daugiau kaip pusei Etikos komisijos narių, komisijos įgaliojimai sustabdomi 
iki Eilinio suvažiavimo, kuriame priimamas nutarimas dėl narių atstatydinimo ir išrenkami kiti Etikos 
komisijos nariai (pilna sudėtis). Etikos komisijos nariai bus renkami 2025 metų Eiliniame 
suvažiavime.  

Klausimas informacinio pobūdžio.  

 

Protokolo lapų – 4.  

 

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius  

 

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė  


